УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
25.10.2024 № 219-о/д

Об утверждении состава апелляционных комиссий

В соответствии с приказом министерства образования и науки
Нижегородской области от 18.10.2023 № 316-01-63-2772/23 «Об утверждении
организационно-технологической модели проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области» (с
изменениями от 16.10.2024)

приказываю:

|@ Утвердить прилагаемый состав апелляционных комиссий по
общеобразовательным предметам.

2. Руководствоваться — циклограммой —процедуры — проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников Нижегородской
области в части разбора работ, показа работ, проведения апелляции
(Приложение 1).

3. Стыраневской Р.А., муниципальному координатору проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:

3.1. обеспечить разбор работ, показ работ, проведение апелляции в
указанные сроки.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника управления «Дита О.А. Антипова

С приказом ознакомлена 1 Стыраневская Р.А.

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования
администрации Большеболдинского

муниципального округа
от 25.10.2024 № 219-о/д

Состав апелляционных комиссий по общеобразовательным предметам

Название предмета Ф.И.О. членов комиссии
Русский язык Летюшова Нина Ивановна - учитель МБОУ «Сергеевская

средняя школа», председатель;
Докукина И.А. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя
школа им. А.С. Пушкина»;
Вострышева Т.С. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя
школа им. А.С. Пушкина»

Английский язык Серова М.И. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя
школа им. А.С. Пушкина», председатель;
Бодякшина Т.В. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя
школа им. А.С. Пушкина»;
Царькова О.А. - учитель МБОУ «Н-Слободская основная
школа»

Право Хаченкова С.В.- учитель МБОУ «Б-Болдинская ‘средняя
школа им. А.С. Пушкина», председатель;
Скарзова С.А. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя
школа им. А.С. Пушкина»;
Шорина Е.В. - учитель МБОУ «Сергеевская средняя
школа»

ОБЗР Асманкина Н.И. - учитель филиала МБОУ «Б-Болдинская
средняя школа им. А.С. Пушкина»-«Пикшенская
основная школа», председатель;
Соловьев А.А. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя
школа им. А.С. Пушкина»;
Коробова А.А. - методист ИДК Управления образования

Математика Пянзина Л.Н. - учитель МБОУ «Сергеевская средняя
школа», председатель;
Туршатова О.И. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя
школа им. А.С. Пушкина»;
Осинина Н.А. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя
школа им. А.С. Пушкина»

Литература Летюшова Нина Ивановна - учитель МБОУ «Сергеевская
средняя школа», председатель;
Докукина И.А. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя
школа им. А.С. Пушкина»;
Вострышева Т.С. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя
школа им. А.С. Пушкина»

Обществознание Скарзова С.А. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя
школа им. А.С. Пушкина», председатель;
Хаченкова С.В.- учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя
школа им. А.С. Пушкина»;
Шорина Е.В. - учитель МБОУ «Сергеевская средняя
школа»

География Давыдова И.А. - учитель МБОУ «Апракинская основная
школа»;
Соловьева С.Н. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя
школа им. А.С. Пушкина»;

Носова Г.М. - учитель МБОУ «Н-Слободская основная
школа»

Астрономия

Технология

Паранюшкина Т.Н. - учитель МБОУ «Сергеевская
средняя школа», председатель;
Доронина Г.В. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя
школа им. А.С. Пушкина»;
Шашкова В.М. - методист ИДК Управления образования.
Четвертакова А.В. - учитель МБОУ «Б-Болдинская
средняя школа им. А.С. Пушкина», председатель;
Мохначев А.В. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя
школа им. А.С. Пушкина»;
Коробова А.А. - методист ИДК Управления образования

Немецкий язык Серова М.И. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя
школа им. А.С. Пушкина», председатель;
Тулаева Е.В. - учитель МБОУ «Апраксинская основная
школа»;
Шилина В.В. - учитель МБОУ «Черновская средняя
школа»

Физика Трущенкова М.В. - учитель МБОУ «Черновская средняя
школа», председатель;
Доронина Г.В. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя
школа им. А.С. Пушкина»;
Шашкова В.М. - методист ИДК

Биология Малойкина Л.И. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя
школа им. А.С. Пушкина», председатель;
Кривенкова В.П. - учитель МБОУ «Сергеевская средняя
школа»;
Шемаров Б.Б.- учитель филиала МБОУ «Основная школа
п. Большевик»-«Ст-Ахматовская основная школа»

Химия Осинина В.А. - учитель МБОУ «Черновская средняя
школа», председатель;
Малойкина Л.И. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя
школа им. А.С. Пушкина»;
Стыраневская Р.А. - заведующий ИДК Управления
образования

История Скарзова С.А. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя
школа им. А.С. Пушкина», председатель;
Хаченкова С.В.- учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя
школа им. А.С. Пушкина»;
Шорина Е.В. - учитель МБОУ «Сергеевская средняя
школа»

Информатика Комшилина С.С. - учитель МБОУ «Сергеевская средняя |
школа», председатель;
Доронина Г.В. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя
школа им. А.С. Пушкина»;
Паранюшкина Т.Н. - учитель МБОУ «Сергеевская
средняя школа»

Физическая культура Переводова Г.Б. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя
школа им. А.С. Пушкина», председатель
Асманкина Н.И. - учитель филиала МБОУ «Б-Болдинская
средняя школа им. А.С.Пушкина»-«Пикшенская основная
тикола»;
Пояскова О.В. - учитель МБОУ «Апраксинская основная
школа»

Приложение 1
приказом Управления образования
администрации Большеболдинского

муниципального округа
от 25.10.2024 № 219-о/д

Сроки разбора работ, показа работ, проведения апелляции в ходе проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Название предмета Сроки разбора работ,
проведения апелляции

показа работ,

Астрономия 15.11-19.11.2024
Обществознание 20.11-22.11.2024
Русский язык 22.11-26.11.2024
Немецкий язык 25.11-27.11.2024
Биология 29.11-03.12.2024
Математика 03.12-05.12.2024
Литература 04.12-06.12.2024
Информатика 05.12-09.12.2024
География 06.12-10.12.2024
Физика 10.12-12.12.2024
История 11.12-13.12.2024
Химия 12.12-16.12.2024
Физкультура (теоретический тур) 13.12-18.12.2024
Физкультура (практический тур) 16.12-18.12.2024
Труд(Технология)(теоретический
Тур)

17.12-19.12.2024

Труд(Технология) (практический
тур)

18.12-20.12.2024

Право 19.12-23.12.2024
Английский язык 20.12-24.12.2024
ОБИЗР (теоретический
тУр)

23.12-25.12.2024

ОБИиЗР (практический
тур)

24.12-26.12.2024